
Në vitin 1961, me dekret nr. 3238, datë 20.03 Shahin Toçi dekorohet 
me “URDHËRIN E TRIMËRISË”, nga Presidiumi i Kuvendit Popullor  

 



 

Nëntë vjet më vonë, më 15 tetor 1970, Shahin Toçi shpallet dëshmor i 
atdheut.  Mati  dhe  gjithw  Shqipwria  krenohej  me  të  drejtë  me 
qëndrimin burrëror e patriotik të djalit të tij, heroit Shahin Toçi. 

 

Më 10 shkurt 1994, Shahin Toçi dekorohet nga Presidenti i Republikës 
me  “Urdhërin  e  Flamurit  Kombëtar  Kl  I‐rë”  me  motivacioni  :  “ 
ATDHETAR I SHQUAR, SAKRIFIKOJ JETËN NË LUFTË PËR LARTËSIMIN E 
KOMBIT”.  

 

 

 



Ndërsa më 25 mars 2011 dekorohet nga Presidenti i Republikës me “Medalajen 
e  Artë  të  Shqiponjës”, me motivacionin:  NË  NDERIM  TË  THELLË  TË  AKTIT  TË 
LARTË  QYTETAR  DHE  PATROTIK  PËR  KUNDËRSHTIMIN  PËR  TU  BETUAR  SI 
USHTARAK, PARA FLAMURIT FASHIST ITALIAN, NË MAJ TË VITIT 1939, ÇKA DO TI 
KUSHTONTE JETËN MË PAS, POR QË DO TË MBETEJ NDËR SHEMBUJT GJITHNJË 
FRYMËZUES  TË  DINJITETIT  DHE  ATDHEDASHURISË”.,  dekoratë  e  dhënë  gjatë 
ceremonisë së kthimit të eshtrave të patriotit në atdhe pas 72‐vitesh, dorëzuar 
familjes së Shahin Toçit. 

 



 


